per rumorem predjctum erant concussa quietarentur addentes quod erant parati juuare eos/22

cum personjs et rebus ad obtinendum et deffendendum jura pampilonense ecclesie et priuile-
giorum/23 ciujtatis et ad jmpetrandum quod Nauarreria popularetur et hore et misse diceren-
tur/24 jn maiori ecc lesie ad quod respondit predjctus dominus episcopus quod non daret eis
talem literam/25 per eo quod sibi erat eredendum sine litera cum ipse diceret jn hijs omnibus
ueritatem./26 Qujbus omnibus predictis ita gestis dominus predjctus episcopus et dicti vjginti
seu jurati re-/27 quisierunt me, predjctum notarium, ut super premissis omnibus publicum confi-
cerem jnstrumentum./28

Facta fuerunt hec anno et die permjssis, presentibus testibus ad hoc adibitis religiosis/29

viris: fratre Michaele de Sagues, priore, et fratre Saluatore, subpriore fratrum predicatorum/30

Pampilone, fratre Roderico de Sangossa, fratre Lupo Ochoa ordinjs fratrum mjnorum, domj-/31

no Johane Gondissaluj, Teyllo, milite, Raymundo Gausi, Bertrando de Monte Falcon et/32

Raymundo Peyton, vicinjs Montis Pesullanj. Et ego, Sancius Garssie de Elcano,/33 publicus
notarius et juratus ciujtatis Pampilone, ad jnstanciam et requisitionem/34 ut predjcitur
predictorum dominj ep iscop i et sui capituli et juratorum ciujtatis predjcte,/35 presens
jnstrumentum manu propria scripsi et sig- (signo) -num meum assuetum/36 apposui jn
testimonium permissorum.
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Letrán, 19 de diciembre de 1301

Bula “Dilectis filiis”. Bonifacio VIII ordena a los abades de Irache y de la Oliva y al prior de
Roncesvalles que requieran al obispo de Pamplona, Miguel, y al Cabildo a comparecer ante los
jurados de Pamplona para resolver ciertos problemas de jurisdicción

A.M.P., caj. 10, núm. 70. 274 x 353,34 mm. Pergamino. Vidimus hecho por Sancho García de Elcano,
notario de Pamplona, el 21 de abril de 1302, que subscribe el obispo de Salamanca el 23 de abril del
mismo año. Falta el sello. Latín.

Pub.: J.M. Lacarra, A. J. Martín Duque, Fueros derivados del de Jaca, II, Pamplona, 1975, pp. 207-
208, doc. 55.

Notum sit omnibus presentem litteram jnspecturis quod ego, Sancius Garssie d’Elcano,
publicus notarius et juratus ciujtatis/2 Pampilone, vidi, tenuj et legi quandam litteram scissimj ac
sanctissimj reuerentissimj patris dominj Bonifacij, Pape octauj, non abolitam,/3 non cancellatam,
nec in aliquam suj parte ujciatam, uera bulla cum filo de canapo bullatam, cujus tenor de uerbo
ad uerbum talis est:/4

Bonjfacius, ep iscopus, seruus seruorum Dei, dilectis filijs de Jrach et de Oliua monasterio-
rum abbatibus ac priori et [Rocide]vaillis,/5 pampilonensis diocesis, salutem et apostolicam
benedictionem. Ex parte juratorum et vnjuersitatis ciujtatis Pampilone fujt expositum/6 coram
nobis quod clare memorje Ildefonsus, rex Nauarre, ciujtatem predjctam tunc ad cum spectan-
tem cum pertinencijs/7 sujs episcopo Pampilone qui tunc erat quisque successoribus et per eos
ecclesie Pampilone sub ea conditione donaujt ut/8 jn alium transferri quoujs titulo non ualerent
quisdam ciujtatis et pertinenciarum predictarum jncolis quj essent pro tem-/9 pore libertates et
jmmunjtates etiam concedendo. Cumque postmodum jnter bone memorje Petrum, episcopum
pampilonensem, pro se/10 et ecclesia predjcta, ex parte una, et jnclite recordationjs
Theobaldum, regem Nauarre, ex altera, super diuerssis articulis,/11 questiones plures et con-
tenciones exorte et post djctorum episcopi et Theobaldi, regis, obitum jnter venerabilem fratrem
nostrum, Michaelem,/12 episcopum pampilonensem, qujdem Petrum, successorem, priorem,
archidiaconum mense, hospitalarium et capitulum dicte ecc lesie, ex parte/13 una, et carissimam
jn Xristo filiam nostram, Johanam, reginam Francie et Nauarre, jllustrem, ad quam tunc reginam
Naua-/14 rre jure hereditario pertinebat ac clare memorje Petrum, francorum regem, dum djcta
regina jn pupillari constituta/15 etate regnum ipsum jn qujdem regis Petri custodja tenebatur, ex
altera, super domjnjo et jurisdictione ciujtatis/16 et pertinenciarum predjctarum et alijs certis arti-
culis plures discordje suscitate fuissent demum jnter djctos Michaelem, episcopum,/17 priorem,
archidiaconum, hospitalarium et capitulum, ex parte una, et carissimum in Xristo filium nostrum,
Petrum, regem francorum, jllus-/18 trem, ex altera, quedam super premissis amjcab ilis composi-
tio jnteruenjt quam nos postmodum auctoritate duximus apostolica/19 confirmandam prefati
uero jurati et vujuersitas cum compositio et confirmatio supradjcte ad eorum noticiam prouene-
runt/20 asserentes compositionem eandem cujus pretextu jdem Petrus, rex, jn ciujtate et perti-
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nencijs predjctis temporalem domjnjum/21 et jurisdjctionem sibi uendjcare contendjt jn concul-
cationem libertatum et jmmunjtatum predjctarum eisdem jncolis ut pre-/22 mjtitur concessarum
ac alias jn eorumdem juratorum et vnjuersitatis graue prejudicium redundare ad nos occasione
hujusmodj/23 appellarunt. Quare ex parte ipsorum juratorum et vnjuersitatis nobis fuit humjliter
supplicatum ut cum ipsi parati sint/24 coram nobis de suo jure docere super premissis facere-
mus eis apud sedem apostolicam justicie plenjtudjnem exhiberi./25 Nos igitur attendentes
decencius fore ut de hujusmodj confirmatione nostra et eam contingentibus apud sedem/26

ipsam quam alibi cognoscatur discretionj uestre per apostolica scripta mandamus, quatinus
uos uel duo aut unus ues-/27 trum per uos uel alium seu alios prefatum Michaelem, episcopum
pampilonensem, nec non priorem, archidiaconum, hospitalarium,/28 et capitulum predjctos ac
generaliter omnis alios quos eadem causa contingit uel qui causa prosequi sua credjderint/29

jnteresse ex parte nostra peremptorje citare curetis ut jnfra quatuor mensium spacium post cita-
tionem hujusmodj cum/30 omnibus actis iuribus et munjmentis causam ipsam contingentibus
per se uel per procuratores jdoneos compareant coram/31 nobis memoratis juratis et vniuersita-
ti super predictis de justicia responsuri ac facturi et recepturi super huc quod/32 ordo dictauerit
racionjs. Diem uero hujusmodj citationjs et formam et qujcumque jnde feceritis nobis per ues-
tras literas/33 harum seriem continentes fideliter jntimare curetis. Datum Laterani, XIII/34 kalen-
das januarj, pontificatus nostri anno septimo./35

Jn cujus rei testimonjum ego, predictus notarius, presenti traslato fideliter scripto meum/36

sig- (signo) -num assuetum apposui jn fidem et testimonjum omnium permjssorum. Actum fujt
hoc in ciujtate Pam-/37 pilone, anno Dominj Mo.CCCo. secundo, .XI. kalendas […]./38

[…] pampilonense suo et vniuersitatis ipsius nomine rogatus hanc/39 literam bullatam dili-
genter jnspeximus et uidimus et de uerbo ad uerbum ascultauimus prout jn jnstrumentum s[…]
scripto plenius continetur,/40 jn cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus
apponendum. Actum apud Pampilonam in domo fratrum maiorum, .VIIIo./41 kalendas maij, anno
Dominj .Mo.CCCo.secundo.

.-Entre las líneas 37 y 39 hay una gran mancha que dificulta la lectura.
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París, 30 de diciembre de 1314

Luis I de Navarra ordena a su gobernador que haga derribar las construcciones levanta-
das por la Población de San Nicolás de Pamplona contra el Burgo de San Cernin 

A.M.P., caj. 13, núm. 71. 215 x 123 mm. Pergamino. Original. Fragmento del sello circular del rey en
cera blanca. Latín.

Pub.: M. A. Irurita, El municipio de Pamplona en la Edad Media, p. 175.
J.M. Lacarra, A. J. Martín Duque, Fueros derivados del de Jaca, II, Pamplona, 1975, p. 209, doc. 56.

Ludouicus, Dei gratia Francie et Nauarre rex, gubernatori Nauarre uel eius locum tenenti,
salutem. Ex parte habitatorum Burgi Sancti/2 Saturninj Pampilone nobis est conquerendo mons-
tratum quod, cum dudum inter ipsos, ex parte una, et habitatores Populacionis/3 Pampilone, ex
altera, pro uitandis periculis, homicidiis, iniuriis et violentiis que hincinde cotidie iminebant con-
cordia et/4 vnio quedam pro bono pacis et utilitate conmunj facta fuisset prout in literis seu car-
tis inde confectis plenius dicitur continerj:/5